Fiéalan |ws eĩ tis af' ne\_as \apèò ceirèos |elèwn / \ampéelou \éendon kacléazoisan dréos§ /  
dwréhvetai / neanòç gambr%§ propòwn oĩkoçen oĩkade, péagcruson. [131] PERTUSA DICERE  
LAENA. Idest: pauperes, quorum pertusa vestis est. [132] QUADRAGINTA. Subaudiendum *sestertia* vel  
*talenta*. [133] DONARET HOMUNCIO. Homullulus. [135] DA TREBIO. Trebius parasiti nomen. FRATER

1. Caccus] cacus T, M

10. cappadocum] cappacum T, M

////////////////////////////////////

6. temptaveris] tentaveris *in textu*

25. quadraginta] quadringenta W

////////////////////////////////////

3-6. Verg. *Aen.* VIII 259-265

9. Suid. II 119 Adler s.v. Diplo%un kéappa

13. Iuv. VIII 190

17. Arist. *Cael.* I 268a

19-20. Non. p. 48 Lindsay s.v. *Propinare*

20-21. Mart. II 15

21. Plaut. *Curc.* 359

23-24. Pi. *O.* VII 1-4

- 5 AB IPSIS. Ut si dicat Virro. [138 / 139] NULLUS TIBI PARVULUS AULA LUSERIT AENEAS. Ad illud  
virgilianum allusit: *Saltem si qua mihi de te suscepta fuisset / ante fugam soboles, si quis mihi*  
*parvulus aula / luderet Aeneas, qui te tantum ore referret*. [139] NEC FILIA DULCIOR ILLO. Quia nubit  
ac ipse haereditatem facilius adire se posse confideret. [141] SED TUA NUNC MYCALE. Nunc quamdiu  
pauper es. Mycale, ut Strabo scribit, mons est ferarum copiam habens. Unde et videri potest Iuvenalis
- 10 Trebii uxorem Mycalem appellasse quod monstri loco habenda sit, si tres uno partu sit enixa filios;  
inquit enim: *et pueros tres / in gremium patris fundat simul*, quanquam leguntur quae adhuc multo  
plures ediderint. [142] IN GREMIUM PATRIS. Ne sibi impositum fuisse ac data verba quod suppositi  
possit existimare. [143] NIDO. Cunabulis, cum tres sit uno enixa partu. *Nidum* cunabula vocavit.  
VIRIDEM THORACA. Tunicam parasiticam; aut certe quae manicata humero tantum et pectus ac
- 15 stomachum contegat, cuiusmodi infantes gestare moris est. Est etiam quando thorax «turrim» et  
quando «pectus» significet, parèa tèò qe\_on \wre\_n, toutéevti fuléattein tèò dianohtikéon, |éo  
\evtin \en |hm\_n qe\_on. [144] MINIMASQUE NUCES. Avellanas dicit, vel quidvis simile. [146]  
ANCIPIOTES. Periculosi. [147] BOLETUS DOMINO. Nam Romanis id edulium in delitiis fuit. Martialis:  
*Argentum atque aurum facile est lenamque togamque / mittere; boletos mittere difficile est*. Et rursum
- 20 idem: *Dic mihi, quis furor est? Turba spectante vocata / solus boletos, Ceciliane, voras. / Quid*  
*dignum tanto ventrique gulaeque precabor? / Boletum qualem Clodius edit, edas*. [148] ANTE ILLUM  
UXORIS. Quo Agrippina Claudium necavit. POST QUEM NIHIL AMPLIUS DEDIT. Nam, ut Tacitus scribit  
in *Historia*, cum Claudius ob ingentes curas valetudine adversa correptus esset, refovendisque viribus  
mollicie caeli, salubritate aquarum, Sinuessam perrexisset, Agrippina, sceleris olim certa, et oblatae
- 25 occasioni propera, Locustam artificem veneficii postea damnatam deligit. Eius mulieris ingenio  
paratum virus, cuius magister e spardonibus Halotus, inferre epulas et explorare gustu solitus; infusum

delectabili cibo boletorum venenum, sed medicaminis non intellecta est vis, socordiane an Claudii  
 vinolentia; incertum simul solutam alvum subvenisse videbatur. Alii inter initia consopitum tradunt,  
 deinde cibo affluente evomuisse omnia. Igitur exterrita Agrippina Xenophontis medici conscientiam  
 adhibet. Ille tanquam nissus evomentis adiuvaret, repetito toxico, incertum pultine addito, an inmisso  
 per clysterem, ut quasi abundantia laboranti subveniretur, vel pinnam rapido veneno illitam faucibus

5. ferarum] ferrarum T, M

12. fuléattein] fuléanttein T, M

18. Claudium] Clodium T, M

////////////////////

2-3. Verg. *Aen.* IV 327-329

5. Str. XIV 1, 12

7. Iuv. V 141-142

12-13. Suid. II 724 Adler s.v. qéwrax

14-15. Mart. XIII 48

16-17. Mart. I 20

18-27. Tac. *ann.* XII 66-67

eius demiserit. Multi statim hausto veneno obmutuisse aiunt excruciatumque doloribus nocte tota  
 defecisse. Agrippina velut dolore victa et solatia conquiens, tenet amplexu Britannicum, veram paterni  
 oris effigiem appellans; Antoniamque et Octaviam sorores eius, variis artibus demoratur, vulgabatque  
 principis valetudinem ire in melius quo ad Neronis res componuntur et Chaldeorum monitis futura  
 adventantur imperia. Tunc medio diei tertium ante Idus Octobris, foribus palatii repente diductis,  
 comitante Birro Nero egreditur; ibi monente praefecto festis vocibus exceptus. Ferunt quosdam  
 dubitasse ac cogitasse ubi Britannicus esset: mox, nullo in diversum autore, Nero imperator salutatur.  
 [149] VIRRO SIBI ET RELIQUIS VIRRONIBUS. Num Virronem pro quocunque indifferenter divite posuit,  
 an inclinatum verbum a Virro Afranio egregiae quondam famae militaris, qui a Claudio asseverante  
 uxore Agrippina, praefectus regimini cohortium fuit, an certe quasi civem Romanum a veste  
 nominavit Romanorum quam Sudas ait bōrron nominatam, sicut ipse in secundo huius *unguenta*  
*poppaeana* a «Poppaea» nominavit, quod illis plurimum usa fuerit. [150] SOLO PASCARIS ODORE.  
 Quod solo illorum frui tibi odore contingat. PASCARIS. Oblecteris; sic Virgilius: *Atque animum*  
*pictura pascit inani*. Nam cum odor nulla corpulentia concretus sit, ut Aristoteles ait, pascere non  
 potest. Lucretius tamen corpus esse docet, cum inquit: *Tum porrho varios rerum sentimus odores /*  
*nec tamen ad naris venientis cernimus unquam / nec calidos aestus tuimur nec frigora quimus /*  
*usurpare oculis nec voces cernere suemus; / quae tamen omnia corporea constare necesse est /*  
*natura, quoniam sensus impellere possunt; / tangere enim et tangi, nisi corpus, nulla potest res*. Sed  
 et Aristoteles ipse se ambigere ostendit sit ne odor fumus an aer aut vapor, quae omnia plane  
 corpulenta sunt, quod eiusdem sententiae contrarium minus acute dispicientibus esse videtur. Atqui  
 odor ipse qualitas quaedam est fumido illi immixta vapori, qui ex aliquo corpore egreditur et ab ea  
 qualitate vapor ipse nomen habet, qui cum sit corpus pascere posse certum est. Ergo et verborum hic